§. 8. Gum autem sicut eadem ex
positio subjungebat, ut ea; gquee tanta
matuaritate in dictis resolutionibus ab
utrogue collegio hujusmodi preescripta
sunt , firmius subsistant , et ad tuen~
dum splendorem , ac decns a collegiis
pradictis , usque adhuc obtentum in
posterum  sine ulla cootroversia , ant
certaminc , serventur exactius , dicti ex-
ponentes easdem resolutiones per Nos
approbari, et coufirmari plurimum, de-
siderent. Nobis propterca humiliter sup-
plicari fecerunt , ut in pramissis op-
portune providere , et ut inira iadulgere

' de benegnitate apostolica dignaremur.

§- 9. Nos igitur ipsos exponentes
specialibus. gratiis, et i'av'oribus prose=-
qui volentes, et corum smgulflre% per-
sonas a quibusyis. excommuaicationis ,
el interdicti , aliisgque ecclesiasticis cen-
suris , seusentils , ci peuis quovis mo-
do, et quacumque de cusa latis, si

Approbatie.

Preces porre-
[ pro conlir
mitione reso-
lutipoas.

Confirmatie
sposloliea.
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quas forte incurrerunt , hojus -tanium
vei gratia ahsolventes, et absolutos fore
eensentes , hujusmodi supplicationibus
inclinati, preeinsertas duas resolationes
tam ab ano, quam ab altero ex dictis
collegiis , wt preemittitur , editas , una
cum omnibus, et singulis in eis con-
tenlis , et expressis auctoritate aposto-
lica, tenore preasentiom confirmamus ,
et approbamus , illisque apostolicz , ac
jnviolabilis perpetua firmitatis robur zdii-
cimus, ac illas futuris temporibus serm-
per servandas , et exequendas esse vo-
lumus, et mandamus. Decernentes ipsas
praesentes literas firmas , validas, et ef-
ficaces existere , et fore , suosque ple-
aarios , et integros effectus sortiri, et
obtinere , ac illis, ad quos spectat, et
in posterum guandocumque spectabit
in omnibus , et per omaia plenissime
suffragari, et ab eis respective iaviolabi-
liter observari.

£, 30, Sicque id preemissis per guos-
cumque judices ordinarios, et delega-
tos ehiam causarum palatii apostolici au-
ditores judicari , et definiri debere, ac
irritum , et inane , si secas super his a
quoquam (uavis auctoritate scieater vel
igaoranter contigerit attentari.

§« 11. Non cohstantibas constitutioni-
bus , et ordinationibus apostolicis , nec
non dicte civitatis , et collegiorum ha-
jusmodi etiam juramento , confirmatio-
ne apostolica , vel quavis Grmitate alia
roboratis statutis, el consuetudinibus; pri-
vilegiis quocue indultis, et liieris apostoli-
cis superioribus, et personis sub quibuas-
cumaque tenorihus , et formis , ac cum

uibusvis etiam derogatoriarum defoga~

toriis, aliisque efficacioribus, efficacissi-
mis , ac insolitis clausnlis , irritantibus—
que, et aliis decretis in generc, vel in

specie , ac alils in coatrarium quomo-

dolibet concessis , approbatis , et inno-
vatis. Quibus omnibus, et singulis il-
lorum tenores prmsentibus pro plene
et sufficienter expressis , ac de verbo ad
verbum iosertis habentes, illis alias in
suo roborc permansuris ad premisso-
rumn effectum , hac vice dumtaxat spe-
cialiter , et expresse derogamus , cete-
risque contrariis quibuscumque. Geaete-
Yom per presentes non intendimus pre-
judicium ullum inferre jurihuns dicti
Joannis Baptiste, quibus propterea juxta
memoratum reseriptum editum die vi-
cesima tertia februarii MDCCLXVIIL
ipse uti etiam in posterum valeal , pe-
rinde ac si emdem prasentes literie non
emanassent. Datum Romee apud sanctam
Mariam majorem sub anaule piscatoris
die quarts mail millesimo septingentesi-

mo septuagesimo quarto , poutificatus
Nostri anno quinto.

CCCIX, Dat. die

& mail

. : . 1774
Facaltas supprimendi monastertum Ce-  anno v.

lestinorum civitatis Metensis.

Venerabili fratri Aloisio Josepho
episcopo Metensi.

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salntern .
et apostolicam henedictionem ,

& L Alius cum pro parte carise Collapsam di.
simt in Christo filii Nosiri Ludovici cipheam
Fraocorum regis christianissimai dela~ lamentiur
tum Nobis faisset, in dornibus mona- Pl > =
chorum Ceelestinorum existeniibus in re= suppressionis
gno Galliarim regnlarem diseiplinam "
ita esse collapsam , ut nihil ex iis or-
namenti, et utilitatis , plorimum vero
detrimenti , offensionis , et scandali in
christianum populom redundaret, om-
nemque reforinationis spem sablatam
fuisse : pro Nostri officii debito, ac piis-
simis ‘ejusdem Ludovicl regis votis an—
nueado , facultatem venerabilibuos fratri-
bus archiepiscopis , et episcopis regni
Galliarum concessimus ad anonm du-
raturam , ut tamguam Nostri, et hujus
apostolice Sedis delegati domos mona-
chorum Celestinorum in suis respecti-
ve dicecesibns existentes visitarent, ac
sedulo inquirerent, si qui pravi usus,
damnand=zque consuetndines irrepsis-
sent , el opportuna remedia adhiberent ;
quod si vacuum prorsus, et irritum
compertum fuisset quodeurmque instao-
randa regularis discipline stodiaom , et
tonalum , modnm excogitarent, ac viany
propoaerent , qua Nobis communicata,
illud de eisdern monasteriis, vel om-
nibus, vel aliquibus, deque ejusdem
ordinis personis a Nobis decerni pos-
set , quod divino cultnt , Christifidelinum
bono , ac eorumdem monachorum can-
scientie tranquillitati magis profutu-
rum videretur, ac alias prout in No-
stris die prima martii superioris annti
MDGCLXXIII expeditis literis ; quarum
tenores preesentibus pro plene , et suf-
ficienter expressis , ac de verbo ad ver-
bum insertis haberi volumus , uherius
continetur. Nuper autem Nobis exponi
fecisti , quod curomdem Nostrarum li-
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teraruam vigore dilectus filias Franciscus
Hewricus de la Broue de Vereilles vica-
rius touns generalis specialiter a te de-
putatus fait , -ad hoc ut visitationem
monazsterii gjusdem ordinis in ista ci-
vitate Meteasi exisientis perageret, idque
ec, quo par erat, zelo, diligentia, et
charitate ipse laudabiliter explevit, Qua-
tuer tamea monachi , qui juxta pre-
scripta in capitulo generali ejusdem or-
dinis solummodo filii thue erant dicti
meonasierit propter infirmitates , quibas
reperiebantur obnoxit 4 expresse renaen~
tes admittere sibi propositam reforma-
tionem , petieruat potius facultatem per-
manendi extra clanstra eorum ordinis
in babitu presbyterorum secularium :
deinde vero propter sequutum incen-
dinw anius hospitalis , quod in civitate
pradicta pariter extabat§ infirmi in eo
exisleutes ad monasterinm hojusmodi
translati sunt , et preefati quatuor mo-
vachi apud suos consanguinegs se se re-
ceperuant.

§. 2. Serio itaque perpensis omni-
bus premissis , consideratisque uaiver-
sis rerum , et personarum Circumstan—
tis , cam omnis spes peuitus deficiat,
restituendi in eodem monasterio regu-
latem vivendi rationein ; hincest , quod
Nos fraternitati tuz facultatem , atque
potestatem monasterium praedictum mo-
nachorum Ceeleslinornm civitatis Me-
tensis supprimendi , ac omoem regula-
rem ouulitatem perpetus in eo extin-
guendi auctoritate apostolica tenore pre-
sentium tribuimus , et impertimar. Ti-
Lique , ut mounasterinm hujusmodi, ac
bona omnia tam stabilia, quam mo-
bilia, semoventia , jura , et actiones ad
illud quomodolibet spectantia , et per-
tinentia cujusvis geseris , el speciei exi-
stant , in quoscumgque alios, pios tamen ,
1sus assiguare, et applicare libere , et
licite possis, et valeas auoctoritate , et
tenore predictis concedimus , et indul-
gemus, Quod vero aitinet ad personas
quatuor monachorum , sicut praefertor,
filiorum , ejusdem monasterii , ut ipsis
facultatem perinaneadi, quoad vixerint,
extra clanstra dicti ordinis in habita
presbyterorum seecularium , et sub obe-
dientia dicecesani loci, in quo eos mo-
rari contigerit, tribuere possis, et va-
leas ; part auctoritate , et tenore im-
pertimur. :

€. 3. Volumus autem , quod ex
fiuctibus , redditibus , et proventibus
gjusdem monasterii quateor monachis
priedictis ea annua assignetur portio ,
quoad vizerint, duratura, gu® tuo ar-
bitrio , ac pruodentia sufficiens , et con-
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grua judicabinur. Decernentes ipsis proe-
sentes literas [iraias , validas, et effi-
caces existere, et fore, suosque pluna-
rios , etintegros elfectus soitivi , et obti-
nere, ac illis, ad quos spectat, et pro
tempore quandocumque spectabit in
omnibus, et per omuma plenissime suf-
fragari.

~ §. 4. Sicque in preemissis per (uos-
eumque judices ordinarios , el delega-
tos, ac Sancte Romanxe Feclesie de la=
tere legatos , et aposlolice Sedis nun-
tios judicari, et definiri debere, ac ir-
ritnm, et tnane, si secus super his a
quoquam quavis auctoritalte scienter ,
vel ignoranter contigerit altentari,

§. 5. Non obstantibus apostolicis ,
ac in universalibus , provincialibusgue,
et synodalibus conciliis editis generali-
bus , vel specialibus constitutionibus , et
ordivationibus , et ordinis , ac monasie-
rii hojusmodi etiam juramento, con—
firmatione apostolica , vel quavis frmi-
tate alia roborats statotis, et consue-
tudinibus ; privilegiis quoque indultis ,
et literis apostolicis superiorihus, et
personis sub quibuscumque tenoribus,
et formis , ac cum quibusvis etiam de-
rogatoriarum derogatoriis , aliisque effi-
cacioribus , eflicacissitnis , ac insolitis
clansalis, irritantibusque, et aliis de-
cretis in genere, vel in specie, ac aliis
in contrartum quomodolibet concessis ,
approbatis , et innovatis. Quibus omni-
bus , et singulis , illorum tenores pree-
sentibuz pro plene, et sufficienter ex-
pressis , ac de verbo ad verbum inser-
tis habentes, illis aliasin suo rohore
permansuris , ad preemissornm effectum
hac vice dumtaxat specialiter , ¢t ex-
presse derogamus , ceterisque coutrariis
quibuscumque. Datum Romze apud san-
ctam Mariam majorem sab anoulo pi-
scatoris die quarta mail millesimo se-
ptingeatesimo septuagesimo quarto, pon-
titicatus Nostri anno quinto.

CCCX

Concessio imaginis sancti Ignatii eccle-
size Jesu cum coacessione indulgen~
tiarum etc.

Clemens PP. XIV

Ad perpetuam rei meraoriam.

Sacram montis Tictatis xedemn
in hae alma urbe Nostra ed cxercenda

Cluusula subla
la, ot deore-
um irrilans.

Durogalio con-
trariorum,

Dat. die
14, niait
175 4-
Anng V.

Tenor conces-
sionis , ¢wm de
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roastione con Pictatis, et charitatis opera saluberrime

trarigrunm.

institutain , pablica quoque cappella ro-
mani pontifices preedecessores nostri re-
fertam esse voluerunt , ui iia ubi pie-
tas, et charitas erga proximum essidue
exercentur s ii etiam devotionls , ac re-
ligionis actus in ommipotentem Deam
pari assiduitate, ac majori fervore pe-
ragerentur. Hane itaque cappellam spi-
ritoalinm gratiarum munerilas , et pon-
tificiz beneficentiz nostree favoribus de-
corare volentes , mota proprio , atque
ex cerfa scientia, et matarz deliberatio-
ne Nostris, deque apostolicee potestatis
plenitudine , eidem cappelle imagioem
salvatoris nostri Jesu Christi argentea co -
rona circum ornatam , atque in eccle-
sia Jesu nuneupata urbis predictz, et
in parva cappella sancti Ignatii Loiolze
confessoris jampridem existentem , qua
ab alia imagine e Veronice sudario ex-
cerpia , atque recondita in basilica prin-
cipis Apostolornm de urbe, id permit-
tente Gregorio pp. XV pradecessore No-
stro , mt esserrtur , desumpta fuit, in
dicta cappella puoblica montis Pietatis
bojusmodi collocandam , et perpetuo en-
stodieadam,atque asservandam donamus,
concedimus , et elargimur. Omaibos ve-
ro utriusque sexus Ghristifidelibus vere
peniientibus, et confessis , ac sacra com-
munione refectis , qui cappellam pre-
dicti montis Pietatis in ferils sextis qua-
dragesimz , et in illis diebus, quibus
tres reliquiz majores nunconpatz popu-
lo in basilica predicta ostendvniur sin-
gulis annis devole visitaverint, et ibi
pro christianorum principum concordia,
hzeresnm extirpatione , ae Sanctw Matris
Ecclesice exaltatione pias ad Denm preces
effuderint , quo die, et feria predictis id
egerint plenariam omaium suorum pec-
calorum indulgentiam, et remissio=
nem misericarditer in Domino coocedi-
mus. In contrarium facientibas non ob-
stantibus quibuscumque. Datim Homa=
apud sanctam Muriam majorews sub an-
nulo piscatoris die decima quarta maii
millesimo septingentesimo septuagesimo
quurto, po ntiticatus Nostri anno quinto,

Romanum

CCCXL

Suspensio indulgentiarum , et facultatum
vertente anno universalis jubilzel

MDGCCLXXY.

Clemens episcopus servus servorum Dei
ad fuluramm rei memoriam,

§. 1. Gum Nos nuper sancti ju-
bilei celebrationem in alma arbe, a
vigilia nativitatis Domini Westri Jesu
Christi proxime futura incohandam , et
usque ad flnem sequenlis aoni duratu-
ram , universo popilo christiano de ve-
perabiliom fratrum Nostrorom Sanctee
Roman=z Ecclesix cardinalinm assensu ,
indixerimus,, ac omnibus utriusque se-
xus Christifidelibas vere peeniieniibus,
et confessis, ac sacra commaunione re-
fectis, qui beatoram Petri , et Panli
apostolorum , necnon sancti Joannis La-
teranensis , et sancte Marize majoris de
urbe basilicas , certis vicibus wvisitave-
rint , plenissimam omninm peccatorem
suorum indulgentiam , remissionem , et
veniam Coucesserimas , prout in Nostris
desuper confectis literis plenins conti-
netur : cupientes, ut christianze natio-
nes ex omuibus terraram orbis locis in
hac urbe Nostra in fidei, ac religionis
unitate eoagregate', eodem pietatis, ac
devotionis spiritu basilicas pradictas, quo
maximo fieri poterit concursn , durante
eodem jubilzo visitantes , et {requentan-
tes, tanti, et tam certi spirinalis emo-
lumenti compoies fiant ; multorum ro-
manorom  poutificam  predecessornm
Nostrorum exemplo adducti, indulgen-
tias , ‘et facultates ab apostolice Sedis
liberalitate alias emanatas pre hoc anuo
suspendere . et nihilominus ., tum spi-
ritualibus fidelinm per wniversum or-
bem degentium necessitatibus paterna
charitate coosulere, tum piom devo-
ticnis fervorem erga laudabilia quaedam
religionis, et pietatis opera ia christia-
Darum animis conservare, et fovere, tum
demnm suffragia in fidelium defuncto-
rum levamen , atque subsidium erogari
solita , neutiquam imminnere , eorum-
dem przdecessorum vestigiis insistenles
decrevimus , et constitnimus.

§. 2 Itaque praservatis, et firmis
remanentibus indulgentiis concessis in
articulo mortis , ac facultatibus , sen iu-
dultis illam impertiendi , seu coxmmu-
nicandi , tam venerabilibus fratribus epi-
scopis , ac dile:tis filiis przlatis loco~

i Tnm ordinariis ; in vim, sea ad fermam

literarum fel. recor. Benedicti papae XIV
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predezessoris Nastri , nonis aprilis ,
anoi MDCCXLVIL editarum , (quarn
aliis quibuscumgue communiter , aut
personaliter , seu pro certo personarum

genere , grada , aut numero , concessis ;

lizque pariter, quas fel. record. preede-
cessor etiam Noster Benedictus papa
XL cunctis fidelibus salutationsm an-
gelicam , seu alias preces de tempore ,
mane ; ant meridie , sea vespere ad
carxpanz palsum , de genu, vel juxta
dierum el temporum rationem , stando,
recitantibus ; item indulgentiam septem
aoaoruiit 5 et totidem quadrageparurmn ,
quam ipse Benedicius predecessor se-
condodictus anno jubilet MDCCXXV.

in urbe , quam extra earn ubicamique
degentibus , qui sacramentaliter confessi,
et sacra communione refecti, vel saltem
contriti , et cum firmo proposito con-
fitendi , ecclesias, in quibus angustissi-
mum Encharistizz sacramentnm pro ora-
tione quadraginta horarnm eo anno du-
Tanie, expositum esset, revote visitas-
sent, ibique juxta Sancte Matris Ec-
clesizz menlem orassent , tolies quoties
id egissent, benigne concessit: guarm-
que Nos etiama , illius exemplo ; pro pro-
xime ineunte jubiliei anno, et tam pro

urbe , quam pro aliis ubique locis , pree- |

sentinm texore , libenter concedimus ,
ei elargimur ; atque illis etiam , quas
similis memoriz Ionocentius XI., et
Innorentius XIL romaai pontifices pre-
decessores Nostri, fidelibus sanctissi-
mnm Encharistiz sacrameatum cum ad
infirmos defertur , devote comitantibus ,
vel [umen , aut facem per alios ea oc-
casione deferendom , seu deferendam

mittentibus , similiter concesserunt; ita |

quogque , exemplo aliquornm rolnaco-
rum pontificurm predecessorum Nostro-
ram inh®rendo , indulgentia alius con-
cessa ecclesizz s, Marie Aagelorum,
ordinis fratrum Minoram s. Fraucisci,
exfra menia civitaiis Nostree Assisiensis,
die secunda mensis angusti , a primis
vesperis osque ad occasum solis ejus-
dem diel visitantibus: tum etiam in-
dulgentiis a Sancte Romanwe Ecclesiz
cardinalibus de latere legatis , et apo-
stolicee Sedis nunciis, ac episcopis , in
usa , seu exercitio pontificalinm, aunt
impertienda henedictione , aliave forma
consneia , concedi solitis : item salyis,
el firmis remanentibus indulgentiis al-
tarium privilegiatorum pro fidelibus de-
faactis , aliisque eodem modo pro solis
ipsis defunctis concessis ; atque etiam
aliis , quibnscumgne indulgentiis et pec-
catornm remissionibus , alias pro vivis
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concessis , ad effectum dumtaxat, ut
Ghristifideles illas animabus Rdeliom
defunctorum , qui Deo in eharitite con-
juncte ab hac luce migraverint , per
modum suffragii directe applicare va-
leant. Quas omaes, et singulas , licet,
pro eo quod respicit vivorum favorem ,
hoc jubilei anno durante , geoeraliter ,
ut infra, spspensas, ad predictum ta-
men effcctum , ipsius aoai decursu ,
etiam si in earum concessionibus hn-~
1usmodi applicandi faeoltas indulta non
foerit , ab omaibus utrinsque sexus
Christifidelibus,, qui injuncta in ipsis
concessionibus opera cum debitis dispo-

| sitionibus impleverint , acquiri posse con~
dorante , omnibus Christifidelibus , tam

cedimus , et indslgemus.

§+ 3. Preeservatis etiam, et firmis re-
manentibos facultatibus tribunalis olficii
Inguisitionis adversus heereticum pravita-
tem auctoritate apostolica instituri , ejus-~
que officialinm ; missionariornm quo-
(jue, et ministrorum , qui ab eodem tri-
banali, seu a congregatione venerabilium
[ratrum Nostrorum ejusdem Sanctze Ro-
manie Kcclesize cardinaliom negociis
Propagandee Fidei prweposita, vel alias
a Sede pradicta ad id deputati fuerint ;
et preesertim facaltate ahsolvendi ab hee-
resi illos, qui abjaratis eorum errori-
bus , capaces ejusdem absolutionis ved-
duntur , aliisque facultatibus , gz al
officio Pwnitentiarim Nastra apostolice
missionariis , in locts missionum , ea-
rumgque occasione ; ab ipsis exercend:e ,
concessxe fuerint., Item salvis et illwesis
remanentibus facaltatibus , tam venera-
biliam fratrom episcoporum , aliorum-
que superiorum antistitornz , in suis re-
spective diwcesibus , circa dispensalio-
nes , et absolutiones suorum subditorum
in casibus occultis, etiamn Sedi aposto-
licee reservatis , prout ipsis a sacra Tri-
deniina syoodo , seu alias, ectiam in
publicis , a jure communi ecclesiasti-
co, et ab eadem apostolica Sede, pro
certis personis, et casibas, icdulte,
permisseque digaoscantur 3 quam etiam
superiorum ordinum regularinm quz-
cumque ipsis in regulares pariler sibi
subjectos a Sede apostelica predicta tri-
btz fuerunt.

§- 4. Coeteras omunes , et singolas
indulgentias , tam plenarias , quam
non plenarias , etiam perpetuas, et
peccatorum  remissiones ) ac faculta~
tes , et indulta absolvendi etiam a ca-
sibus Nobis , et Sedi apostolice re-
servatis , seu reloxandi censuras, com-—
mutandi vota, aut dispensandi ctiam
super irregularitatibus , et impedimen-
tis, quibusvis clcfcle:ai_is , monasteriis , l1o-
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spitalibus etiam sancti Joannis Hieroso-
lymitani , domibus , militiis , erdinibos
etiam mendicantium , congregationibus
confrateraitatibns etiam laicorum , uni-
versitatibus et piis locis , illornmque or-
dinibus , capitulis , conventibus , magi-
stris , superioribus , et tam s=zcularibus,
gham guorumyis etiam mesdicantium
ordinum regularilmis personis, corouis-
que , granis, imaginibus, et numisma-
tibus ex metallo , sen guacumgque alia
materia confectis, tam singolariter ,
gquam universaliter, per quoscumque
romanos pontifices przdecessores No-
stros , ac eliam Nos, etiam ad instan-
tiam Imperatoris, regum , docum et
aliorum principnm , aot ipsis etiam
imperatori , regibus, ducibus, et prin-
cipibus , velaliis quacumque alia mua-
dana, vel ecclesiastica dignitate ful-
gentibus , etiam ad instar jobilzi, auot
alias quomedocumaque , et ex quibusvis
causis , et occasionibus , sub qui(})uscum-
que tenaribus , et formis , ac cum qui-
busvis clagsulis , et decretis etiam mo-
tu proprio et ex certa scieatia, ac alias
quomodolibet concessas ef concessa, quo-
rum omaiam tenores , formas, dero-
gationes , et decreta, prasentibus pro
expressis haberi volomus , apostolica au-
ctoritate , de eorumdem {fratrum con-
silio , et ¢onsensw , ac potestatis Nostree
plenitndine suspendimus, ac suspen-
sas et suspensa esse declaramus, easque
et ea, eodem anno durante , nolli pro-
desse, ac sulfragan debere. Irritum guo-
que , et inane decernimus, si secus sg-
per his a quogquam , quavis ancioritate ,
scienter vel Iignoranter , contigerit at-
tentarl.

§. b, Quocirca per prmsentes au-
ctoritate apostolica pracipimus , et man-
damups, ne interim preeter superius ex-
pressas , aliz, quam indicti a Nobis
predicti Jubilzi indulgentie, sive pu-
blice , sive privatim quovis pratextu
ubivis locorum , et geatium, sub ex-
eommuaicationis €o ipso incurrendz ,
aliisque arbitrio ardinariorum infligen~
dis penis, publicentur, vel nuncientur,
ant in usam demandentur,

§. 6. Non obstantibus premissis, ac
constitutionibus et ordinatianibus apo-
stolicis , necnon ecclesiarum , monaste-
riornm , conventuum , ordinum , con-
gregationum , haospitaliom , confrater-
pitatum , universitatom , collegiorum ,
et locorum praedictorum , etiam jura-
mento , confirmatione apostolica , vel
quavis firmitate alia roboratis, statutis,
et consuetudinibus : privilegiis quoque ,
gxcmptionibus , ac indultis apostolicis,

Bullarium Romanum

illis, eorumgue superioribns, et per~
sonis , ac aliis quibuscumquee per eos-
dem romanos pontitices predecessores
Nostros, ac Nos et dictam Sedem , ejus-
que legatos sub quibuscamque tenoribus,
et formis, ac cem gquibusvis clausulis,
et decretis , et ex quibusvis cansis con-
cessis , ceufirmatis et innovatiz: quibus
omnibus , etiamsi in illis caveatur ex-—
presse quod sub similibus , vel dissiini-
libus suspensionilius nequaquam com-
prehendantur , nisi de illis specialis , et
individna mentjo fiat, illis alias in suo
robore permansuris ; ad effectum pra-
missum , hac vice dumtaxat, speciali-
ter , et expresse derogamus, czterisque
contrariis quibuscumdque.

§- 7. Et quia difticile nimis esset,
praesenies quocuntque , uhi illis opus
foerit perferri, volumus earum exem~
plis etiam impressis , notarii publici ma-
nu, et sigillo personz in dignitate ec~
clesiastica constitute obsignatis, eam~
dem prorsus fidem in jondicio, et extra
ubique locorum adhiberi, quee adhibe-
retur presentibus, si essent exhibite
vel ostensae. '

§» 8. Nulli ergo omnina homi-
num liceat hanc paginam Nostre su-
speasianis , declarationis ; deereti , prae-
cepti , mandati , et voluntatis infringe-
re, vel el ausn temerario cantraire - si
quis autem hoc attentare praesumpserit,
indignationem omnipotentis Dei , ac
beatorum Petri et Pauli apostolorum
ejus se noverit incursurums.

Datum Rome apud sanctam Ma-
riam majorem anno incarnationis Do~
minice millesimo septingentesimo se-
ptuagesimo quarto pontificatms Nosiri
anno quinto,

CCCXIL

Moderatio prohihitionis extrahendi pa-
ramenta , sacra supellectilia, et libros,
e sacrario, et ecclesia, atque biblio-
theca cougregatianis Oratorii sancti
Philippi Nerii civitatis Bracharensis.

Clemers PP, XIV.

Ad futoram rei memoriam,

§ 1. Exponi Nobis naper fecerunt
dilecti filii moderni przpositus , ac pre-
sbyteri congregationis Oratorii sancti
Philippi Nerii civitatis Bracharensis, quod

alias apostolica auctoritate, et sub pe-

Fides habenda
{ransumplis,

Sanclio poenas
lis.

Dat, die
17. mail
373-
Anuo V.

Expositio pra.
cum.

Conesstia ape-

stulica.

Torogatio con-

[earigrwm,

Clemens PP, Decimus Quartus

na excommnnicationis ipso facto incur-
rend®, ac romano poatifici tantum re-

- servate prohibitum fuit, ne quisquam

illeram Qibros , saeraque paramenta, et
orpamenta , aliague supellectilia ad
usum dictz congregaiionis spectantia
ab ejusdem bhibliotheca, ecclesia, et
sacrario extrahere, et cuiguam perso-
nx commodare auderet : atque praete-
rea snb pena etiam privationis vocis
active , et passira vetitum quoque fuit,
ne :praedicti libri , ac guinterna, folia si-
ve lmpressa , sive rnanuscripta e pra-
fata bibliotheca ad cubicula prepositi,
et preshyterorum congregationis hujus-
_modi transportari possent, ac valerent,
ac alias prout in prohibitione , seu pro-
hibitionibus ejusmodi, quarum tenores
presentibus pro plene, et sufficienter
expressis, ac de verbo ad verbum in-
sertis haberi yolumus , uberius conti-
netur. Cum autem sicut eadem expo-
sitio snbjungebat , experientia comper—
tum sit, nimium id grave esse ipsis
exponentibus , qua de re prohibitam
hanc extractionem per Nos declarari ,
ac moderart plurimum ipsi desiderent.
Nobis propterea humiliter supplicari fe~
cerunt , ut sibi in preemissis opporta-
ne providere, et ut infra indulgere de
benignitate apostelica dignaremur.

§- 2. Nos igitur ipsos exponentes
spectalibus gratiis , et favoribus prose-
qui volentes , et a quibusvis excommu-
nicationis , et interdicti, alilsque eccle-
siasticis censuris , sententiis , et penis
gquovis modo , et quacumque de causa
latis , si quas torte incurrerunt, hnjus
tantum rei gratia absolventes, et abso-
lutos fore censentes , hujusmeodi sop-
plicationibus inclinati per presentes de-
cernimus ; et statuimus, vt in poste-
rum nemo ejusdem congregationis sub
dicla poena excomnnunicalionis orna-
menta , et supellectilia , atque libros ex
ccclesia , sacrario, ac hibliotheca dictwe
congregationis extrahere , et cuicumque
exter personz commodare audeat,
absque licentia mmajoris partis quinque
patram , licet capitulariter non congre-
gatoram , qni joxta ejusdem congrega-
tionis regulas illins guberniom pro tem-
pore habuerint , ac ita quamcumgue
precedentern prohibitiocnem in  poste-
rum iatelligendam esse auctoritate No-
stra apostolica tenore praesentium de-
claramus , atque preescribimus,

§. 3. Non ohstantibus constitutio=
nibus , et ordinationibus apostolicis, cze-
terisque centrariis quihuscumque. Da-
tim fome apud sanctam Mariam ma-
jorem sub annulo piscatoris , die deci~
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ma septima maii millesimo septingente-
simo septuagesimo quarto pontificatus
Nostri anno quinto.

CCCXIIL

Commissio, pro reverends domino Jo-
sepho archiepiscopp Seleuciensi in re—
gais Galliarnm nuntio , ut tamguam
delegatns apostolicus se conferat ad ¢i-
vitatem Avenionensem, atque suscipiat
guberninm dicte civitatis,

Venerabili fratri Josepho archiepiscopo
Seleuciensi in Galliarum regnis Nostro,
el apostolice Sedis nuntio,

Clemens PP, X1V.

Venerabilis frater salutem ,
et apostolicam benedictionem

§. 1. Cum ad ineandam pristinam
nostram Avenionis, comitatus ¥enaissini,
Beneventi , et Pontis Guryi possessioncm
clare mem. Ludovicus , dom vixit Gal-
liarum rex christianissimus , et ¢arissi-
simus in Christo filius noster Ferdinan-
dus utriusque Siciliz , et Jerusalem rex
illustris Nos ultro compulissent , et tam-
quam sua ipsi manu asmantissime in-
dirkissent ; hinc Nos per alias nostras
in simili forma Brevis die xxviii januarii
currentis anni expeditas literas vene-
rabilem fratrem Franciscum Mariam
archiepiscopum Avenionensem in No-
strum, etapostolicee Sedis coramissarinm,
cum facultate per se, vel alios ab ipso de-
putandos eamdem pristinam possessio—
nem civitatis Avenionensis , et comitu-
tus Venaissini , ac quaromenmqune per—
tinentiarum Nostro , et Sedis pradictae
nomine apprehendendi et apprehensam
retinendi constituimuas , et deputavimus ;
ipsique Francisco Marie archiepiscopo
tam in civitate Avenionensi, quam in co-
mitata predicto , acin illis adjacentibus
Ebredunensi, Arelatensi , Aquensi, Vien-
nensi, et Narbonensi provinciis , civitati-
bus , terris ¢t locis easdem omnes fa-
cultates , prerogativas, et prazeminen-—
tias quas Nostri, et apostolice Sedis
vicaril in spiritnalibus , et temporalibus
generales , et vice legati usque adhuc
halbiuerant , et illis usi fuerant ; dooec
alter in" eorum locum a Nobis deputa-
tus ad exercitium sui muneris sibi pec
Nos demandati illac pervenisset ad No-
struim , et Sedis apostolice beneplacitum
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concessimus , et indulsimus, ac alias
pront ia eisdem Nostris literis quarom
tenores prasentibus pro pleae, et suffi-
cienter expressis, ac de verbo ad ver-
bum iosertis haheri volumus uhberias
continentor,

§. 2. Interea Nos vicariam, et vice
legationen: hujusmodi in praesidentiam
Avenionensem nuncupandam ereximus,
et instituimus, atque venerabilem fra-
trem Angelum Mariam archiepiscopam
Ancyranom ia primam praesidem Ave-
nicoensem com omnibus, et singnlis fa-
cultatibus, preerogativis , et preeminen-
ttis , guas illius vice - legati usque adhuc
habuerunt, et quibus usi sunt, ad No-
strunz pariter , et Sedis preedictze bene-
placitum fecimns , constituimus , et de-
putavimus, Postmodum Nos ceasideran-
tes quod idem Angelus Maria archie-
piscopus ad demandatum sihi muneris
hujusmodi exercitium gquam primum il-
luc se conferre deberet , propter vero
quamplures dudum jam superventas re-
ram varietates , novitales, ac circum-
stantias hand fieri posse dignoscebatur,
quod ea omuia quz ad promptam , pa~
ratamgne justitiz administrationem, nec
non rectum populorum , et locorum ha-
jusmodi gubernium pertinebant, qua-
que plures post anuaos in antiguo priori
statn minime modo reperiebantur ad le-
gitimam formara , methodumgque illico
redigereatur , et converterentur ; hinc
Nos ne ex celer] rerum hujusmodi mu-
tatione confusiones , et inordinationes
provenirent, per alias nostras in simili
forma Brevis die xi maii currentis anai
expeditas literas eidem Aogelo Marie
archiepizcopo , et preesidi commisimus,
et mandavimus , ut statim ac illuc per-
ventns fuisset , totum id qunod ad pre-
sentemn , actnalem gubernii ejusmodi
statum quornodolibet spectabat, rescire
et cogooscere omaine cararet, nilque
novi statueret , sed quod ad felix, et
tranquilloum eornmdem focorum , et po-
pulorum guberninm expedire in Domi-
no arbitratus fuisset , Nohismet ipsis re-
ferret y ut inde quid decernendum es-
set , matura deliberatione adhibita , pree-
scriberemus 4 ac alias prout in memo-
ratis Nostris secundo dictis literis, qua-
rum pariter tenorem praseatibus pro
plene et sufficienter expressis, ac de
verbo ad verbum insertis haberi volu-

wis nberius continetur, Quamvis igi-
tur premissa omnia ad celerius ineun-
dam pristinam possessionem civitatis,

et comilatos pradiciorum ad quam idem -

Ludovicus rex uliro Nos compellebat
nnammi voluuiaie fuisseat a Nolis con-

Bullariam Romanum

A
¥

stituta , et eidem Francisco Mavie ar-
chiepiscopo , et apostolico commissario
ut prefertar, deputalo patefacta.

§- 3. Nihilominus sicat auper ac-
cepimus , ipse Franciscus Maria archie-
piscopus et commissarius , Nobis id pla-
ne igoorantibuss eadem die qoa pos-
sessionem civitatis, et comiiatus huojans-
modi Naostro, et dictz Sedis nomine ade-
pius fuit , suo edicto publice evalgato
statim abrogavit , atque delevit omnia
que interim gesta foeraat, resque cuo-
ctas ad antiquum .priorem statum res-
tituendas esse voluit, atque preecepit.
Nos itaque edictum hujusmeodi ab eo-
dem Fraocisco Maria archiepiscopo 4 et
commissario evalgaram tamguam con-
trarinm iis, quae ui prefertur, a Nobis
fuerant constituta oullios roboris , ac
momenti fisisse , et esse aucioritate apo-
stoiica teaore presentium, decernimus,
et declaramoas, ac fraternitati tuw per
preseutes cominittimus , et mandamus,
ut tamquam Noster, et apostolicz Sedis
delégatns , cum primum poieris ad civi-
tatemn Avenionensem pradictam te con-
feras et regimen , ac gubernium civitatis,
et comitatus przdiclorum snscipias, nec
oon.illud usque ad adveatum ejusdem
Angeli Mariz archiepiscopi, et pre-
sidis , ut praefertar ; jam deputati pro-
sequaris , et interim res omnes ad sta-
tum io quo tempore adepie possessio-
ais hujusmodi reperiebantar , omnuino
restitnas. Tibi enim ad huac effecium
omues, et quascumque facaltates , man-
data prasertim et edicta publicandi,
aliaque in praemissis , et circa ea quo-
modolibet necessaria et opportuna ge-
rendi, faciendi , ordinandi et exequendi,
coatradictoresque et alios tuis .monitis
et mandatis obternperare recusantes po-
utendi. Nec non cootra omnes, et sin-
gulos cuiuscumque status , gradus , et
conditionis , qui a nulliter gestis ab ipsa
Francisco Maria archiepiscopo, et com-
missario excitatl aliquid animadversio-
ue , correctione , et punitione dignum
quomodolibet perpetraverint omni mo-
ra, dilatione et appellatione postpositis ,
atque remotis procedendi , auctoritate
et tenore predictis concedimns, et im-
pertimar,

§ 4. Quo autem pramissa ornnia
per preesentes tibi demandata quietius
et facilius suum consequantur effectom
volumus , atque praecipimus , nt statim
ac ad Avenlonensem civitatern pradictam
perveneris , et exdem prasentes Nostrae
literae lectoe , ac publicate fuerint, idem
Franciscns Marin archiepiscopus a dicta
civitale Avenionensi omnino discedat, et

Agendi ralio
ipsios delegati
itnprobatur |
el novuas eiigik
tar ad posses-
slGNent wovarn
capiendam.

Mnndaium da
diSﬁedclhln re
laxatum ndyer
528 et de
legaium.

Clausnla 2o,
blata, ¢t decrec
tum irritans.

Derogetio con.
lrariscunm.
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ad aliquem illius dicecesis locum se con-
ferat , el 1nea commaretur , -upusque
aliter a Nobis grovisuim non fuerif.<Quod

si Nostree huic.voliintati dictos Fram—|
ciscus’ Maria arcluephcopub obtempe- |

rare eo quo par est obsequio recusave-
rit o poatificalis offieii exereitio, atqug
a regimine , et administratione lam spi-
ntuahum » quam temparalium sue ec-
clesiz suspensus sit eo ipso.

§. 5. Decerncates ipsas praserles
literas firmnas , validas, et efficaces exi-
stere, et fore, snosque plenarios, et in-
tegros. effectus sortiri , et obtinere , ac
illis, ad quas spectat, et pro tempore
spectabit in omnibus , et per omnia ple-
nissime suffragari , el ab eis respective in-
violabiliter observari. Sicgue in premissis
per quoscumgue judices ordinarios, et de-
legatos eliam cansarum palatil apostolici
auditores ]Udl(‘.drl at definiri debere, ac ir-
ritum, et 1nane, si secus super his a quo-
quam qudvib auctoritatescienter, vel igno-
ranter co:ltlgerlt attentari.

§. 6. Non ohstaatibus C.Ol'lbll[l]tl()ﬂl--

bus et ordipibus upostelicis, ac quibus-

viseliam jaramenio cobfirmatione apo-
stolica vel (I“Ba\‘lt hl.lnltlle alia- robo:a-

en; apostoli-

“cis buperwnbus . €t p21~011|a sub «ui-

buscnmque tenoribus , et formis, ac com
qmbusws etiam derogatoriarnm deroga-
torits,alifsque efhcaclonbuagefﬁcam:almls,
ac insolitis clausulis, irritantibusque, et
aliis decretis in genere , vel in specie, ac

aliis.in ‘contrariom quomodolibet conces-

sis, approbatis, et innavatis. Quibusomui-
Ims,etsmguha,ltlorum tenores preesei-
tibus  pro plene , et .sufficienter ex-
pressis , ac de verbo ad verbum in-
sertis habentes, illis alius in suo. fobo-
re permansuris , ad premissornm effe-
ctum , hac vice domtaxat specialiter ,
et expresse derogamus , cxterisjue con-
trariis quibuscumque.

Datam Romz apud sanctam Ma-
riam majorem sub annuloe piscatoris
die prima junii millesimo septingentesi-
no  septoagesimo  (uarto , poantificatus
Nostri anno qumto.

Pat. din
16, jumit
1774
Amgo VI

Expositio pre-
Fum.
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CCCXIV.

Confirmantor nounullz resolutiones su-
per privativa molendini , 2b homini-
bus castri Gualdi Firmanz di®cesis
capta,

Clemens PP, XIV,

Ad foturam rei memoriam,

$ L Exponi Nobis puper fece-
ruat dilecti filii communitas , et ho-
mines castri Goaldi Firmana diecesis ,
quod alias cives omnes , ac popoius di-
cti castri ad subeundas communitati~
vas expensas , quibus aliter consaltum,
esse non poterat , duobus resolutionibus
editis die vicesima octava decembris
MDCCXIIL, , ac die decima quarta ja-
naarii. MDCCXIV. in publico popaulari
consilio per capita domorum iodicto ,
et habito, auctoritate , et anonente ho.
me. Phisimbo Maraboettini tunc tempo-
ris commuuoitatum status Firmani apo-
stolico visitatore , contirmarunt privati-
vum jus molendi, et conterendi fro-
meatum, aliasque segetes in molendioo
ejusdem communitatis , uo saoe jure
fongo temporis intervalie comrmuniias
ipsa jam antea fruebatur, ac se se obli-
garunt idem molendinum perpetuo adire
causa fromentom , legumina , omaia-
que alia molendi , et conterendi, ac
alias prout in eisdem resolutionibus ,
quarum tenores prasentibus pro plene,
ct sufficienter expressis, ac de verbo ad
verburn insertis haberl volumus, abe~
rius coantinetur, Vi itaque prediciaram
resolutionum postmodum die xvi. augu-
stt MDCGXVI. publicum , ac selemne
instrumentum confectum fuit per acta
Cxsaris Magni notarii ejusdem castri
favore communitatis predictze cum obli-
gatiose , quod illud perpetuo tam tunc
temporis contrahentes, quam eorum hae-
redes , et successores exequi, et obser-
vare deberent, ac alias prout in ipso

instrumento , cujus pariter tenorem pree-
sentibus pro plene , et sufficienter ex-
presso , ac de verbo ad verbum inserto
habert volumus, plenius coatigetur-

§. 2. Post igitur inonmeras contro-
versias excitatas deinde adversus priva-

| tivam jus hujusmodi , ac supur usu,

et observantia solutionis pene indicte
pro illins conservatione , jussn congre-
gationis venerabiliom fratrum Nostro-
rum Saoctz Romanm Ecclesiz cardi-
nalic: hooe regimini communitatum ,
civitatnm , terrarnm , et locormm status
Nostri ecclesiastici prapositz die xviil.
septembris MDCCXXXVL. ia coasilio
pariter populari dicti castri observantia
cjusdem juris privativi proposita fuit ,
eamque centum septuaginta suifragia fa-
vorabilia iterum confirmarunt , iresdecim
tantum ex eis in couotrariam secientiam
abeuntibus , quam quidem resolutionem
prafata coogregratia suo rescripio edi-
to die =xxiv novembris ejusdem anni
MDCCXXX VL approbayit : nihilotamen
minus iterum anoo MDCCLXX. non-
nolli privativam jus hujusmodi zgre
ferentes , assumpto nomine capitom fa-
miliaram insurrexerunt novam Litem in-
stituendo coram eadem congregatione ,
que primum die quarta angosii ipsias
anni MDCCLXX. ad relationem dilecti
filii magistri Nicolai Riganti in utra-
que signatura WNostra referendario , et
caus® nmjusmodl ponentis decrevii, ot
consiliaris resolutio quoad peeoam sol-
veadam ab iis, qui jus privativam prae-
dictum violassent in amissione tantum
helluaram , et rerum locum sibi vin-
dicaret, penam pecuniariam expresse
prohihendo. Postmodum vere sub die
xviii. maii MDCCLXZXIL reseripsit in
hune , qui sequitar , modum videlicet :
Servetur privativa molendini , de quo agi-
tur , favore communitatis , et amplias,
Quoad peoam in decisis sub die iv. an-
gusti MDCCLXX. ac alias prout ia eis-
dem rescriptis , quorum itidem tenores
presentibus pro plene , et sufficieater
expressis , ac de verbo ad verbum in-

Lites act® su-
per jure priva
tivo, et tram-
sacliones eiren
illad inite.

sertis haberi volumus, fusius conti-
netur.

Supplicatio § 3 Cum autem sicut eadermn ex-
pro obtinenda positio subjungebat, post tot etiam re-
confirmationg - h N
i resolutionum  Solutiones memorata congregationis , a-
wiarum 2 32- dhyce superesse valeat aliquis , qui jus
cra congraga- . . . - .
tione Boi re- Privalivum hujusmodi in controversiam
giminis. revocare prasumat,vel ad novam sum-

ptuosam litem subeundam communita-
tem pridictam , non sine gravis ejus
deirimento, evocare intendat; hinc di-
cti exponentes tam resoluliones conci-
lii , ac instrumentum pradictum nomi-
ne, et com obligatione totius populi
onno MDCGXVL, ut.praefertur, confe-
ctum, quam decreta , et resolutiones me-
moratz congregationis desuper edita per
Nos approbari , omnibusque aliis contro-
versiis quoad prazmissa finem imponi ,
easque finitas declarari plurimum de-
siderent. Nobis propterea humiliter sup-
plicari fecerunt, ut in praemissis oppor-
tane providere , et ut infra indulgere
de benignitate apostolica dignaremur,

Confirmatio § 4. Nos igitur ipsos exponeuntes
apastolica cam gpecialibus gratiis , et favoribus prose-
q  termino litinm . .

promogarum,  S€qUL volentes , et eorum singulares per-

sonas a qnibusvis excommunicationis,
et interdicti, aliisque ecclesiasticis cen—
suris , sententiis , et penis quovis mo-
do, et quacumque de causa latis, si
quas forte incarrernnt, huojus tanium
rei gratia absolventes , et ahsolutos fore
censenies , hujusmodi suapplicationibus
inclinati memoratas resolutiones editas
die xxviii. decembris MDCCXIIL et die
xiv. januarii MDCCXIV. a publico po-
pulari consilio dicti castri, nec non in-
strnmentum noinine, et cam obligatione
totius populi die xvi augusti MDGCXVI,
ut przfertur , confectum , atque dicta
decreta , rescripta , et resolationes me-
moratz congregationis eorumdem car-
dinalipm , una com omnibus, et sin-
gulis in eis contentis, et expressis au-
ctoritate Nostra apostolica, tenore prag-
| sentinm coafirmamaus , et approbamus ,
'i illisque apostolica inviolabilis, ac per-
|

;

petnz firmitatis robor adiicimus, om-
niague premissa In posterom servan-
da, et exequenda esse prcipimus, et
jubemuns, nec non lites , ac contro-
versias omnes super eisdem premissis
promoias , et excitatas finitas esse au-
ctoritate , et tenore predictis decerni-
mus , et declaramus.

§. 5. Insuper decernentes, easdem
preesentes literas firmas , validas , et ef-
ficaces existere , et fore , suosque plewna-
rios, et integros effectus sortiri 5 et ob-
tingre , ac llis, ad qnos spectat, et
pro tempore quandocumue spectabit in

Clausu]a =mlu-
taces,
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omnibus , et per omnia plenissime suf-
feagari , et ab eis respective inviolabili-
ter observari. Sicque in praemissis per
quoscumque judices ordinarios, et de-
legatos , etiam causarum palatii apo-
stolici auditores judicari, et deliniri de-
bere , ac jrritum , et inave , si secus su-
per his a quoquam quavis anctoritate
scienter , vel ignoranter contigerit at-
tentari. '

§. 6. Non obstantibus constitutioni-
bus , et ordinationibus apostoligis , nec
non gquibusvis etiam juramento, confir-
matione apostolica , vel quavis firmifate
alia roboratis statatis, el consuetudini-
bus; privilegiis quoque induliis, et li- -
teris apostolicis superioribus, et perso-
nis sub quibuseumgue tenoribus, et for-
mis , ac cum quibusvis etiam deroga-
torfarum derogatoriis , aliisque eftica-
cioribus efficacissimis , ac insolitis clau-
sulis , irritantibusque, et aliis decretis
in genere, vel in apecie, ac aliis in con-
trarinm quomodolibet concessis , appro-
batis , et innovatis. Quibus omnibus,
et singulis jllornm tenores praesentibus
pro plene , et sufficienter expressis, ac
de verho ad verbum insertis habeuntes,
illis alias in suo rohore permansuris,
ad praemissoram effectum hac vice dum-
taxat , specialiter, et expresse deroga-
muos, czxterisque contrariis quibuscum-
que. Datum Romw= apnd sactam Ma-
riam majorem sub ananle piscatoris die
decima sexta junii millesimo septin-
gentesimo scptuagesimo quarto , ponti-
ficatns Nostri anno sexto.

Derogatia cond
trariorum,

Bat. die
38, juuil
. . . 1774-
Translatio facultatis concedendi lauream  Auso VI
doctoralemr de rectore universitalis
Mutinensis ad magnum cancellariom

ejusdesm civiiatis,

CGCXYV.

Clemens PP, XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Plﬂ)licas studicrum uoiver- Prosmium.
sitates tanto catholicee religionis ) ac
reipublicee bono provide , ac ;salu])nter
institutas amplioribus pontificize bene-
ficentize Nostrae gratils , et favoribus con-
fovere , ac prosequi jugiter satagenics,
eis libenter concedimus , que ad illa-
rum atilitatem, , ac decus magis expe-
dire in Domino arbitramur.

Status univars
sitatia.

Supplicalia
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Concesain  su-
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§. 2. Nuper siquidem exponi No-
bis fecerunt dilecti filii moderni refor-
matores universitatis Mutinensis , quod
dudum , anno nempe MDCLXXXII ea-
dem universitas una cum collegio do-
ctornm theologorum erecta , atque in-
stitnta fuit. Postmedom vero felicis re-
cordatjonis Benedictus pp. X1l per suas in
formaBrevis die xxiit juniiMDCCX XV I
expeditas fileras, tunc existenti rectori
ejusdem owniversitatis directas, ne quis
scrupulus cuiquam superesset de facul-
tate Jaurez theologalis , sive antea usque
tuae dilatee , sive in posterum deferen-
d= , ratam, firmamaqne decrevit , atque
declaravit » eamdermn facultatern [anre=
theologalis hujusmodt emeritis viris con-
ferend= , ac alias prout in eisdem li-
teris, quarum tenores prasentibus pro
plene, et sufficienter expressis, ac de
verho ad verbum insertis haberi volu-
mus , fusins continetnr, .
§ 3. Cum autem sicut eadem ex-
positio subjungebat, ad majus decus,

Romanum

|

et incrementum pradicte nniversitatis,
faculiates , etjura conferendi quamcum-
que lauream doctoralem inuna tantom
persona magni cancellarit, aiqoe, eo
deficiente , in alia vice-magni cancel-
larii , ex nova prascripta methodo , uni-

ta modo reperiantur ; hinc dicti expo-
nentes jus quoque conferendi lauream
theologalem, quod antea penes priorem
collegii doctorum theologorum, et re-
ctorem ipsius universitatis residebat ,
ad personam dicti magoi cancellarii,
seu respective vice-cancellarii in po-
steram per Nos tracsferri plurimum de-
siderent. Nobis propterea humiliter sup-
plicari fecerunt, ut in pramissis op-
portuce providere, et ut infra indul-
gere de benignitate apostolica digna-
remur.

§ 4. Nos igitur ipsos expoaentes
specialibus gratiis, et favoribus prosequi
volentes, et eorum: singulares personas
a quibosyis excormnmunicationis , et in-
terdicti , aliisque ecclesiasticis censuris ,
sententiis y et pmnis guovis medo , et
quacumqgue de cansa latis , si quas forte
incurrerunt ; hujus iantomr rei  gratia
absolventes, et absolutos fore censen-
tes , bujusmiodi sapplicationibus incli-
nati , facultatem conferendi lauream do-
ctoralem pradictam , quz prias erat
penes priorem collegii doctorum theo-
logorurn , et rectorem dictz universita-
tis Mutinensis, servatis omnibus legibus,
et conditiouihus quoad qualitatem ad-
miitendorum , et studia ab ipsis prius
peragenda, atque examen per €os su-
beundum , a statutis gjusdemt universi-

tatis volitis , atque prascriptiz, iu punc,
et pro tempore cxistentem magnom
canceilarium , et in casa ejus deficien-
tiz in vice-cancellariom dietz uaiver-
sitatis auctoritate Nostra apostolica te-
nore preesentium perpetuo transferimus,
ac quatenus opus sit , facultatem pree-
dictam ei, sive eis respective de novo
concedimus , et indulgemus.

§. 5. Deceraentes ipsas prewesentes
literas firimas , validas , et efficaces exi-
stere , et fore, snosque plenarios , et inte-
gros effectus sortiri , et obtinere , ac H-
lis , ad quos spectat, et pro tfernpore
quandocumque speetabit in omaibus ,
et per omnia plenissime suffragari, et
ab eis respective inviolabiliter observa-
ri ; sicque in premissis per quoscum-
que judices ordinarios, et delegatos etiam
causarum palatii apostolici auditores ju-
dicari, et definiri debere, ac irritum,
et inane, si secussuper his a quoquanm:
quavis auctorilate scienter, vei ignorao-
ter coatigerit attentari,

§. 6. Noo obstantibus consiitutio-
nibus apostolicis, nec oon quibusvis
gtiam juramento , confirmatione apo-
stolica , vel quavis firmitzte alia robo-
ratis statutis , et consuetudinibus; pr-
vilegiis quoque indultis, et literis apo-
stolicis superioribus , et personis sob
qquibuscumque tenoribus , ei formis , ac
cum quibusvis etiam derogatoriarum
derogatorits , aliisque efficacioribus , ef-
ficacissimis , ac imsolitis clawsuvlis , ir-

| ritantibusque , et aliis decretis in gene-

re, vel in specie, ac aliis in conira-
rinm quomodolibet comcessis, appro-
batis , et innovatis. Qaibus omnibus,
et singulis illorom tenores prasentibus
pro plena , et suofficienier expressis,
ac de verbo ad verbom insertis ha-
bentes , illis alias 1n suo robore perman-
suris , ad praemissorum effectum , hac
vice dumlaxat , specialiter , el expresse
derogamus , caterisque coutrariis qui-
bascumgue, Datum Romw= apuad san-
ctam Mariam majorem sub annulo pi-
scaftoris die decima octava junii mil-
lesimo seplingentesimo  septuagesimo
quarto, pontificatus Nostri anno sextg.

Clansula subl,
ta , et deer.
tum ircitaos

Derogatio gox
{rarioruin.

Patum die
20. jiuil

1754,
Anno YL

Dpputatio ¥isi=
taloris aposi »
lici in perso-
pare cardiaalis
Malveui

Opera prastita
zh godem visi-
talare apestoli
coa,

Clemens PP. Decimus Quartus

CCCXV],

Confirmatio sententiarum ab ipso sup-
plicante domino cardinali Malvetio
archiepiscopo Benoniensi apostolico
visitatore xditarun super concessio~
ne ecclesiz sancte Luciz extincta so-
ctetatis Jesu civitatis Bononiz,

Clemens PP. XIV.

Ad futuram ret memoriam.

§ 1 A_Iias Nos per Wostras in
simili forma Brevis expeditas literas di-
lectum filinm Nosiram Vincentium S.
R.E.cardinalem Malvetinm nuncupatum
metropolitana ecclesi® Banoniensis ex
concessione , et dispensatione apostolica
praesulem in visitatorem apostolicum
clericornm regularium tunc existentis
societatis Jesn pro civitate , et dicecesi
Bononiensi motu proprio , ac ex certa
scientia , et matara deliberatione No-
stris , deque apostolice potestatis ple-
nitadine canstitnimaus , et depatavimus,
eidemque Vincentio cardinali, et archie-
piscopo , ac visitatori per Nos , ut prae-
fertor , deputato amplam,, plenam, et
liberam ad id facultatem , et potesta-
tem iribuimus atque concessimus , ac
alias prout in cisdem Nostris literis, qua-
rum tenores presentibus pro plene et
sufficienter expressis, ac de verbo ad
verbum insertis haberi yolumus ube-
Tius coatinetur.

§. 2. Dum vero ipse Vincentins car-
dinalis archiepiscopus , et visitator apo-
stolicns demandatum sibi munus , sum-
mo studio , zelo , ac singulari diligen-
tia executioni committere curabat 4 no-
mine dilectornm filiornm regiminis di-
cte civitatis expositum Nobis fuit , quod
com nonnulla loca pia ejusdem civi-
tatis prasertim vero operz pauperum
meadicantium , et scholarum piarum
espective nuncupatamm , in gravibus
versarentur angtistiis ; namerus vero mi-
serabilium , atque otiose vivenpigm in
dies quam maxime augeretur, hinc ipsi
expooentes postulabant, ut in egrumdem
locorum piorum levamcn , atque ut con-
sultum esset iis, qui ita otiose vive-
bant, ne amplius hanc vivendi ratio-
nert servarent, hooa stabilia, alizque res
ad collegia sancte Luci®, et sancti [gna-
til civitatis predictz spectantia et perti-
pentiz a Nobhis essent assignanda, Nos
itaque petitionem hunc , et desuper por-
rectas preces, Nostro rescriplo remisi-
mus arbitrio , prudentie , et conscien-
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tie ipsius Vincentii cardinalis archie-
pIscopi, et visitatoris apostolici, com
omuibus facultatibus necessariis , et op-
portunis , quibuscumeue in contrarium
non obstantibus. Cujus quidem reseri-
pti vigore , dictus Vincentius cardinalis
archiepiscopus , et visitator decretum
edidit tenoris qui sequitur , nempe
Utentes facultate nobis in eodem re-
scripto delegata , et obsequendo etiam
particularibus instragtionibus nobis a
Sanctitate Sua communicatis , pro nuac
et salyis ulterioribus destinationibus per
nos faciendis, proindeque retento pe-
nes nos principali dorninio eornmdem
bonorum, ad effectum de quo supra
petitze distributionis , applicamus, et
assignamus redditus dictorum bonorum
et effectunm , detracto tamen prius were
alieno , satisfactis piis legatis ,et one-
ribus , nec non detractis pensionibus ,
juxta mentem Sanctitatis Soz titulo ali-
mentorum destinandis, applicamus , et
assignamus locis piis hujus civitatis, a
nobis , et pro nostro arbitrio decer=
aendis , proindeque ad illus pias cau-
sas y et ad illos ulteriores usus, a no-
bis quandocumque indicandos ; ad hoc
autem , nt pramissa omnia suam ple-
narium effectum sortiantur, eader apo-
stolica anctoritate nobis , ut supra de-
legata , expresse derogamus quibuscum-
que testamentariis, sea codicillaribus
dispositionibus , aliisque forsan ex con-
tractibus inter vivos stipulatis derivan-
tibus , et tam purificatis , quam puri-
ficandis , quorum vigore fleret locus
alicui substitutioni , seu caducitati ex
causa dictez bonorum applicationis ,
quam perpetuo firmam esse volumus,
et mandamus , non obstantibus quibns-
cumdque , etiam speciali meotionc di-
gnis , in contrarinm facientibus qua
non obstare expresse declaramus, el
ita ec, non solum ec. sed et omuoi ec.=

Vincentius cardinalis Malvetius
archiepiscopus visitator, et delcgalus apo-
stolicus.

§¢. 3. Post heec animnm ipse con-
vertit ad eas omaes operas pias pro-
spiciendas , quz ex assignatione eoruir-
dem bonorum utiliores sibi commisso
gregi evadere possent; cumgque in pri-
mis spirituale bopum animarum cte-
ris omnibus preferendum merito du-
xisset ; hiuc in dicto collegio sancli
Ignatii presbyteros seculares congrega-
tionis Missionis nuncupatz in locum
clericoram regularium suppressa socie—
tatis Jesu pradictx, ad id accedente
guorue ejusdem regiminis assensu , su-
brogare , et admittere curavit , atque in

Uunun

Alias ap -ras
ps priestitit
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laudal  T'onti-
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eis assignanda ecclesia, et domo, pree-
ter id quod eorum congruz substenta-
tiont sufficiens videbatur , cenrenta ac
statata fuernat onera in posterum ab
ipsis subeunda, et exequenda ia XIIL
capifulis expressa, ac alias prout ex
verbis sententiz desuper edite ab eo-
dem Vincentio cardinali archiepiscopo,
et visitatore apostolico die xxi. octobris
MDCCLXXIL , et capitulis predictis,
quorum quidem tenor est qui sequitnr
nempe.
§- 4. Conm vero inter alias pias cau-
sas a nobis , ut supra , designandas il-
Jlam pro nunc ]a.m decreverimus , de-
stinationis , el assignationis domus et
ecclesiz sancti Ignatii, et annexorum
patribus congregationis Missionis , qui
inhzsiye etiam coosensul a dicto regi-
mine praestite pro illorom admissione
in hac civitate, se se promptos obtu-
lerunt ad- acceptandam dictam desti-
nationem. , et ad exercenda in dicta ec-
cletia mupera a nobis eisdem prascri-
benda pro spirituali populi beno; pro-
pierea nos eadem, gna ﬁ.nalmur apo-
stolica anctoritate pro nunc, et salvis
ulterjoribus destinationibus per nos fa-
cieadis , assignamus dictis patribus con-
gregationis Missionis domum , et eccle-
siam sancti Igoatii in hac civitate, in
qua residebant patres suppresse socie~
tatis Jesu, illornmque noyitiatus ad
hune preecipue finem, nt dicti patres con-
gregationis Missionis aperiant , et aper=
tam perpetuo retineant pnblici commo-
do ecclesiam preedictam sancti Ignatii,
sacrificia in ea quotidie celebfent, con-
fessiones andiant, alinque spiritualia mu-
nera exerceant, que in folio huic nostra
sententiz adnexo , et a nobis subscripto
indicata sunt, et quz in posterum ad
Nostri , snccessoriimque nostrorum he-
neplacilum destinabantur. Volumus al-
terius, el expresse mandamns per eosdem
patres perpetuo observari , et adimple-
vi omnes, et singulas-conventiones in
eodem adnexo folio expressas, pro gua-
rum solemni stipulatione per infrascri-
pium nostrum notarinm roganda de-
putamus dominum advocaturn Bugge-
rum Ruggeri cum omnibus deultatlbu:,
superinde necessariis, et opporiunis ;
¢t ita ec. non solum ec. sed et omni ec,
Vincentius Cardinalis Malvetius ar-
chiepiscopus , et delegatus apostolicus.
Die xxi octobris MDCCLXXII
lecta lata etc. per subscriptum eminen-
tissimaum , et reverendissimum domi-
num Bononig cardinalem archiepisco-